autorizó el llamado a la contratación referida, con las características y demás 

condiciones descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de 

Especificaciones Técnicas y demás anexos aprobados en el mismo, con un presupuesto 

oficial de pesos nueve millones setecientos setenta y cinco mil cincuenta 

($9.775.050,00) IVA incluido invitándose a cotizar a las firmas TECNARAN S.R.L. y 

ETAPA UNO S.R.L. (en su calidad de adjudicatarias del procedimiento de Licitación 

Pública N° 8/2024, tramitado por la actuación interna Nº 30-00094607, prorrogado 

mediante el trámite seguido por la actuación interna N° 30-00103039) estableciéndose

[...]

como fecha límite de presentación de ofertas el pasado 17 de noviembre a las 11:00 

horas. 

Que el 17 de noviembre pasado se recibieron en la casilla de correo 

licitacionesmpf@fiscalias.gob.ar las ofertas de TECNARAN S.R.L. por la suma total 

de pesos dos millones seiscientos treinta mil ($2.630.000,00) para el Renglón N° 1 y de 

ETAPA UNO S.R.L. por la suma total de pesos siete millones ciento cuarenta y cinco 

mil cincuenta ($7.145.050,00) para el Renglón N° 2, ambas IVA incluido. 

Que, posteriormente, se verificaron las condiciones de 

admisibilidad de las propuestas presentadas y el estado registral de los oferentes ante 

el Registro Informatizado Único y Permanente de Proveedores (R.I.U.P.P.) del

[...]

Que por lo expuesto, corresponde adjudicar al oferente 

TECNARÁN S.R.L (C.U.I.T. 30-71021000-0) el renglón N° 1 “Reparación de Roof Top”, 

conforme a las características técnicas detalladas en el Pliego de Especificaciones 

Técnicas (ANEXO II), por un importe total de pesos dos millones seiscientos treinta 

mil ($2.630.000,00) y al oferente ETAPA UNO S.R.L. (C.U.I.T. 30-71494995-2) el 

renglón N° 2 “Instalación de equipos”, por un importe total de pesos siete millones ciento 

cuarenta y cinco mil cincuenta ($7.145.050,00) respectivamente, ambos importes IVA 

incluido, correspondientes a la Contratación Directa Nº 11/2025 por 

Complementariedad (art. 29 incisos 6 de la Ley N° 2095). 

Que, ambos adjudicatarios deberán integrar una póliza de seguro 

de caución como garantía de cumplimiento del contrato en los términos de los artículos

[...]

detalladas en el Pliego de Especificaciones Técnicas (ANEXO II), por un importe total 

de pesos dos millones seiscientos treinta mil ($2.630.000,00) y al oferente ETAPA 

UNO S.R.L. (C.U.I.T. 30-71494995-2) el renglón N° 2 “Instalación de equipos”, por un 

importe total de pesos siete millones ciento cuarenta y cinco mil cincuenta 

($7.145.050,00) respectivamente, ambos importes IVA incluido, correspondientes a la 

Contratación Directa Nº 11/2025 por Complementariedad (art. 29 incisos 6 de la Ley 

N° 2095), con las características y demás condiciones descriptas en los pliegos de 

Bases y Condiciones Particulares, de Especificaciones Técnicas y demás anexos 

aprobados para la misma. 

ARTÍCULO 3º. Aprobar el gasto por la suma total de pesos nueve millones 

setecientos setenta y cinco mil cincuenta ($9.775.050,00) IVA incluido, con cargo al 

Presupuesto General de Gastos del Ministerio Público Fiscal para el ejercicio 2025. 

ARTÍCULO 4º. Requerir a las firmas adjudicatarias la integración de la garantía de 

cumplimiento de contrato equivalente al diez por ciento (10%) del total adjudicado,